
UCHWAŁA NR LXV/402/18
RADY GMINY REWAL

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia  zasad udzielania zwolnienia oraz rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Rewal.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 967) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole przyznaje się zwolnienie oraz 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli, o których mowa w ust. 1 ustala się zgodnie z tabelą:

Lp. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin

1. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego liczącego do 
10 oddziałów

zwolniony

2. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego liczącego powyżej 
10 oddziałów

zwolniony

3. Wicedyrektor 10

3. Wymiar godzin zajęć określony w ust. 2 dotyczy również nauczycieli zastępujących nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze, z tym że obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne 
zwiększenie zadań, wicedyrektora szkoły można zwolnić z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 
godzin zająć określonych w ust. 2. Zwolnienia udziela dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego na 
wniosek nauczyciela.

5. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 4 udziela się na czas określony, jednak nie dłużej niż jeden rok 
szkolny. Może być ono cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn je uzasadniających.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
dla zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rewal: pedagogów, psychologów, logopedów, 
nauczycieli wspomagających, oraz doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem 
kierunku kształcenia i zawodu, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rewal ustala się zgodnie 
z tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych

1. Nauczyciel - pedagog 22
2. Nauczyciel - logopeda 22
3. Nauczyciel wspomagający 20
4. Nauczyciel – doradca zawodowy 22

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal.

§ 4. Traci moc uchwała Nr LII/289/17 Rady Gminy Rewal z dnia 14 września 2017 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Rewal (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 4152).

Id: 0075E6F4-AAF8-4798-87D2-10DE8DBC95EF. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie od 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Woźniak

Id: 0075E6F4-AAF8-4798-87D2-10DE8DBC95EF. Podpisany Strona 2




